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決　算　報　告　書

自　令和 6年 1月 1日

至　令和 6年12月31日

公益財団法人　運動器の健康・日本協会



公益財団法人　運動器の健康・日本協会 （単位：円）

科        目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 5,173,600 3,499,379 1,674,221
          貯蔵品 853,112 511,165 341,947
          前払費用 314,105 183,425 130,680
          仮払金 0 3,150 △ 3,150
        流動資産合計 6,340,817 4,197,119 2,143,698
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          定期預金 5,000,000 5,000,000 0
        基本財産合計 5,000,000 5,000,000 0
    (2) 特定資産
          事業推進積立金 6,000,000 9,000,000 △ 3,000,000
        特定資産合計 6,000,000 9,000,000 △ 3,000,000
    (3) その他固定資産
　　　　　工具器具備品 175,719 219,648 △ 43,929
          敷金 750,000 750,000 0
        その他固定資産合計 925,719 969,648 △ 43,929
        固定資産合計 11,925,719 14,969,648 △ 3,043,929
        資産合計 18,266,536 19,166,767 △ 900,231
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 97,892 65,403 32,489
          預り金 175,444 261,664 △ 86,220
        流動負債合計 273,336 327,067 △ 53,731
        負債合計 273,336 327,067 △ 53,731
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産 17,993,200 18,839,700 △ 846,500
        （うち基本財産への充当額） 5,000,000 5,000,000 0
        （うち特定資産への充当額） 6,000,000 9,000,000 △ 3,000,000
        正味財産合計 17,993,200 18,839,700 △ 846,500
        負債及び正味財産合計 18,266,536 19,166,767 △ 900,231

令和6年1月1日から令和6年12月31日まで

貸借対照表



科        目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 50 50 0
　　　　特定資産運用益 18,900 21,469 △ 2,569
　　　　受取会費 ( 24,110,000 ) ( 23,510,000 ) ( 600,000 )
          年会費（参加団体） 10,810,000 11,010,000 △ 200,000
          年会費（賛助会員） 13,300,000 12,500,000 800,000
        寄附金収益 140,000 0 140,000
　　　　認定スクールトレーナー収益 5,623,000 0 5,623,000
        雑収益 236,932 223,590 13,342
        経常収益計 30,128,882 23,755,109 6,373,773
    (2) 経常費用
　　　　事業費 [ 22,153,960 ] [ 22,017,751 ] [ 136,209 ]
          各種事業費 ( 4,465,291 ) ( 8,978,498 ) ( △ 4,513,207 )
　　　　　　子どもの運動器の健康推進事業 19,987 2,560,996 △ 2,541,009
            成長期のスポーツ外傷予防啓発事業 1,007,088 1,757,474 △ 750,386
            運動器疼痛対策事業 21,000 372,000 △ 351,000
　　　　　　運動器外傷の救急医療に関する事業 71,215 176,135 △ 104,920
            脆弱性骨折予防事業 105,608 273,099 △ 167,491
　　　　　　日本賞 3,240,393 3,205,264 35,129
　　　　　　その他 0 633,530 △ 633,530
          広報活動・印刷費 ( 394,006 ) ( 3,344,488 ) ( △ 2,950,482 )
            Ｍｏｖｉｎｇ 384,436 3,047,286 △ 2,662,850
　　　　　　その他 9,570 297,202 △ 287,632
　　　　　教育・啓発教材作成費 1,173,268 0 1,173,268
　　　　　認定スクールトレーナー費用 5,979,472 0 5,979,472
　　　　　給与手当 5,558,278 5,043,061 515,217
　　　　　旅費交通費 1,003,947 1,029,738 △ 25,791
　　　　　福利厚生費 8,400 73,042 △ 64,642
　　　　　法定福利費 611,224 573,486 37,738
　　　　　通信費 149,971 189,797 △ 39,826
　　　　　消耗品費 168,859 263,214 △ 94,355
          コンピューター関連費 716,580 523,103 193,477
          リース料 216,316 315,705 △ 99,389
　　　　　地代家賃 1,540,770 1,514,397 26,373
　　　　　水道光熱費 167,578 169,222 △ 1,644
        管理費 [ 8,612,594 ] [ 9,020,052 ] [ △ 407,458 ]
          会議費 ( 2,704,582 ) ( 3,256,590 ) ( △ 552,008 )
　　　　　　理事会費 1,203,872 1,691,521 △ 487,649
　　　　　　諸会議費 1,500,710 1,565,069 △ 64,359
　　　　　給与手当 2,382,121 2,161,312 220,809
　　　　　旅費交通費 430,263 441,317 △ 11,054
　　　　　福利厚生費 3,600 31,304 △ 27,704
　　　　　法定福利費 261,955 245,780 16,175
　　　　　通信費 64,274 81,342 △ 17,068
　　　　　消耗品費 72,370 112,807 △ 40,437
　　　　　コンピューター関連費 307,107 224,187 82,920
          リース料 92,708 135,303 △ 42,595
          支払報酬料・会計顧問料 1,279,850 1,230,100 49,750
　　　　　地代家賃 660,330 649,028 11,302
　　　　　水道光熱費 71,820 72,524 △ 704
　　　　　保険料 22,740 0 22,740
　　　　　雑費 258,874 378,458 △ 119,584
        経常費用計 30,766,554 31,037,803 △ 271,249
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 637,672 △ 7,282,694 6,645,022
          　特定資産評価損益等 △ 208,828 △ 40,671 △ 168,157
          評価損益等計 △ 208,828 △ 40,671 △ 168,157
          当期経常増減額 △ 846,500 △ 7,323,365 6,476,865
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 846,500 △ 7,323,365 6,476,865
          一般正味財産期首残高 18,839,700 26,163,065 △ 7,323,365
          一般正味財産期末残高 17,993,200 18,839,700 △ 846,500
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 17,993,200 18,839,700 △ 846,500

令和6年1月1日から令和6年12月31日まで

（単位:円）公益財団法人　運動器の健康・日本協会

正味財産増減計算書



公益財団法人　運動器の健康・日本協会 （単位：円）

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 50 0 50 0 50
　　　　特定資産運用益 18,900 0 18,900 0 18,900
　　　　受取会費 ( 12,055,000 ) ( 2,411,000 ) ( 14,466,000 ) ( 9,644,000 ) ( 24,110,000 )
          年会費（参加団体） 5,405,000 1,081,000 6,486,000 4,324,000 10,810,000
          年会費（賛助会員） 6,650,000 1,330,000 7,980,000 5,320,000 13,300,000
        寄附金収益 70,000 14,000 84,000 56,000 140,000
　　　　認定スクールトレーナー収益 0 5,623,000 5,623,000 0 5,623,000
        雑収益 236,932 0 236,932 0 236,932
        経常収益計 12,380,882 8,048,000 20,428,882 9,700,000 30,128,882
    (2) 経常費用
　　　　事業費 [ 12,103,530 ] [ 10,050,430 ] [ 22,153,960 ] [ 0 ] [ 22,153,960 ]
          各種事業費 ( 4,465,291 ) ( 0 ) ( 4,465,291 ) ( 0 ) ( 4,465,291 )
　　　　　　子どもの運動器の健康推進事業 19,987 0 19,987 0 19,987
            成長期のスポーツ外傷予防啓発事業 1,007,088 0 1,007,088 0 1,007,088
            運動器疼痛対策事業 21,000 0 21,000 0 21,000
　　　　　　運動器外傷の救急医療に関する事業 71,215 0 71,215 0 71,215
            脆弱性骨折予防事業 105,608 0 105,608 0 105,608
　　　　　　日本賞 3,240,393 0 3,240,393 0 3,240,393
          広報活動・印刷費 ( 394,006 ) ( 0 ) ( 394,006 ) ( 0 ) ( 394,006 )
            Ｍｏｖｉｎｇ 384,436 0 384,436 0 384,436
　　　　　　その他 9,570 0 9,570 0 9,570
　　　　　教育・啓発教材作成費 0 1,173,268 1,173,268 0 1,173,268
　　　　　認定スクールトレーナー費用 0 5,979,472 5,979,472 0 5,979,472
　　　　　給与手当 3,970,199 1,588,079 5,558,278 0 5,558,278
　　　　　旅費交通費 717,105 286,842 1,003,947 0 1,003,947
　　　　　福利厚生費 6,000 2,400 8,400 0 8,400
　　　　　法定福利費 436,589 174,635 611,224 0 611,224
　　　　　通信費 107,122 42,849 149,971 0 149,971
　　　　　消耗品費 120,614 48,245 168,859 0 168,859
          コンピューター関連費 511,843 204,737 716,580 0 716,580
          リース料 154,512 61,804 216,316 0 216,316
　　　　　地代家賃 1,100,550 440,220 1,540,770 0 1,540,770
　　　　　水道光熱費 119,699 47,879 167,578 0 167,578
        管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 8,612,594 ] [ 8,612,594 ]
          会議費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 2,704,582 ) ( 2,704,582 )
　　　　　　理事会費 0 0 0 1,203,872 1,203,872
　　　　　　諸会議費 0 0 0 1,500,710 1,500,710
　　　　　給与手当 0 0 0 2,382,121 2,382,121
　　　　　旅費交通費 0 0 0 430,263 430,263
　　　　　福利厚生費 0 0 0 3,600 3,600
　　　　　法定福利費 0 0 0 261,955 261,955
　　　　　通信費 0 0 0 64,274 64,274
　　　　　消耗品費 0 0 0 72,370 72,370
　　　　　コンピューター関連費 0 0 0 307,107 307,107
          リース料 0 0 0 92,708 92,708
          支払報酬料 0 0 0 1,279,850 1,279,850
　　　　　地代家賃 0 0 0 660,330 660,330
　　　　　水道光熱費 0 0 0 71,820 71,820
　　　　　保険料 0 0 0 22,740 22,740
　　　　　雑費 0 0 0 258,874 258,874
        経常費用計 12,103,530 10,050,430 22,153,960 8,612,594 30,766,554
          評価損益等調整前当期経常増減額 277,352 △ 2,002,430 △ 1,725,078 1,087,406 △ 637,672
　　　　　　特定資産評価損益等 △ 208,828 0 △ 208,828 0 △ 208,828
          評価損益等計 △ 208,828 0 △ 208,828 0 △ 208,828
          当期経常増減額 68,524 △ 2,002,430 △ 1,933,906 1,087,406 △ 846,500
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 68,524 △ 2,002,430 △ 1,933,906 1,087,406 △ 846,500
          一般正味財産期首残高 △ 1,616,455 0 △ 1,616,455 20,456,155 18,839,700
          一般正味財産期末残高 △ 1,547,931 △ 2,002,430 △ 3,550,361 21,543,561 17,993,200
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,547,931 △ 2,002,430 △ 3,550,361 21,543,561 17,993,200

正味財産増減計算書内訳表
令和6年1月1日から令和6年12月31日まで

科        目 法人会計 合   計
公益目的事業会計

公2 ｽｸｰﾙﾄﾚｰﾅ-公1 普及啓発



場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)
  現金 手元保管 運転資金として 44,214
  預金 普通預金 5,129,386
      みずほ銀行　本郷支店 運転資金として 428,394

　りそな銀行　本郷支店 運転資金として 4,560,573
      ゆうちょ銀行 運転資金として 140,419
  貯蔵品 853,112
  バッジ、手引き等在庫 公益目的保有財産 799,608
  切手等在庫 公益目的事業70％、管理目的30％ 53,504

前払費用 314,105
事務所家賃　令和7年1月分　他 公益目的事業70％、管理目的30％ 314,105

6,340,817
  (固定資産)
    基本財産
  定期預金 みずほ銀行　本郷支店 公益目的保有財産。運用益を公益目的事業に使用。 5,000,000
    特定資産
  事業推進積立金 6,000,000
    　定期預金 みずほ銀行　本郷支店 公益目的保有財産。運用益を公益目的事業に使用。 6,000,000
    その他固定資産

工具器具備品 Web会議システム 公益目的保有財産70％、管理目的財産30％ 175,719
  敷金 事務所敷金 同上 750,000

11,925,719
18,266,536

  (流動負債)
未払金 社会保険料等 公益目的事業70％、管理目的30％ 97,892

  預り金 175,444
      給与等 源泉所得税 公益目的事業70％、管理目的30％ 52,884
      報酬 源泉所得税 同上 28,855
      社会保険料 同上 93,705

273,336
273,336

17,993,200

   固定資産合計
     資産合計

   流動負債合計
     負債合計
     正味財産

財産目録

   流動資産合計

令和6年1月1日から令和6年12月31日まで
公益財団法人　運動器の健康・日本協会

（単位:円）

貸借対照表科目



(1) 「公益法人会計基準｣(平成20年4月11日,平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を

採用している。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品　先入先出法による原価法

(3) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券　移動平均法による原価法

(4) 消費税等の会計処理

税込処理を採用

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

　3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

合      計 11,000,000 (0) (11,000,000) (0)

　　事業推進積立金 6,000,000 (0) (6,000,000) (0)

小　　計 6,000,000 (0) (6,000,000) (0)

小　　計 5,000,000 (0) (5,000,000) (0)

特定資産

基本財産　

　　定期預金 5,000,000 (0) (5,000,000) (0)

小　　計 9,000,000 6,000,000 9,000,000 6,000,000

科      目 当期末残高
(うち指定正味財産 (うち一般正味財産

(うち負債に対応する額）

からの充当額) からの充当額)

合      計 14,000,000 6,000,000 9,000,000 11,000,000

(単位：円）

特定資産

　　事業推進積立金 9,000,000 6,000,000 9,000,000 6,000,000

　　定期預金 5,000,000 0 0 5,000,000

小　　計 5,000,000 0 0 5,000,000

 財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針

(単位：円）

科      目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産




